Of. 121/2025

Agudo, 8 de julho de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento do Pedido de Informações nº 16/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Solicitamos  que  Vossa  Excelência,  no  prazo  fixado  no  art.  76,  IX,  da  Lei
Orgânica Municipal, em virtude da aprovação do Pedido de Informações nº 16/2025, por esta
Casa Legislativa, apresente as seguintes informações e documentos referentes ao servidor Vitor
Guilherme Raddatz, ocupante de Cargo de Confiança:

1.  Data  de  ingresso  do  servidor  em  cargo  de  confiança  no  âmbito  da
Administração Municipal;

2. Qual cargo exercia anteriormente à sua nomeação como Coordenador de Saúde;
3. Cópia do documento de nomeação para o cargo de Coordenador de Saúde;
4.  Nome  da  autoridade  responsável  pela  nomeação  do  servidor  ao  cargo  de

Coordenador de Saúde;
5. Carga horária semanal estabelecida para o cargo de Coordenador de Saúde;
6.  Informação  sobre  a  existência  de  abono  de  ponto  (dispensa  de  registro  de

frequência) para o referido servidor:
6.1. Em caso positivo, nome da autoridade responsável pela concessão do abono;
6.2.  Cópia  da  normativa  interna  ou  ato  administrativo  que  tenha  concedido o

abono de ponto;
7. Relação dos valores brutos e líquidos pagos ao servidor desde a data de sua

nomeação como Coordenador de Saúde até a presente data referenciados por mês;
8. Cópia do relatório de controle de ponto, incluindo as justificativas registradas

para eventuais ausências ou inconsistências no registro.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.

		2025-07-08T09:46:22-0300
	GRACIELA DE LIMA BARCHET:90457951087